平成 20 年６月 27 日

各 位

会  社  名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代  表  者 取締役会長兼社長 谷 正明

     本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

子会社の解散に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社親和銀行（以下「親和銀行」といいます。）は、平成 20 年６月 27

日開催の取締役会において、親和銀行の連結子会社である親和ビジネスサービス株式会社を解散す

ることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要
（１）商号     親和ビジネスサービス株式会社
（２）本店所在地     長崎県佐世保市浜田町２番２号
（３）代表者氏名    池田 義行
（４）事業内容    事務代行業務、人材派遣業務
（５）設立年月日    昭和 58 年 10 月１日
（６）資本金    10 百万円
（７）発行済株式数    400 株
（８）決算期    ３月末
（９）従業員数    112 名（平成 20 年３月末）
（10）株主     親和銀行（持株比率 100％）
（11）最近３年間の業績

           （単位：百万円）
 平成 18 年３月期 平成 19 年３月期 平成 20 年３月期
売上高 1,049  1,000  738
営業利益 7  16  19
経常利益 8  18  20
当期利益 4  10  ▲2
総資産 192  216  177
純資産 104  115  112
（注）記載金額は、単位未満を切り捨てして表示しております。

＜本件に関するご照会先＞

ふくおかフィナンシャルグループ 経営企画部 関連事業Ｇ  担当：上野・高木

電話 092-723-2622

２．解散の理由
    解散する子会社は親和銀行の事務代行業務等を行っておりましたが、当該業務を株式会社福岡

銀行の関連会社に集約したことから、その役割を終えたと判断し、解散することといたしました。

３．今後の日程
    平成 20 年９月頃に清算を結了する見込みです。

４．当社の業績への影響
    本件による当社業績への影響はございません。

以  上